
www.hognareinen.no 

 
Leder: Nestleder: Sekretariat:   

Jakob Nordstad 
2500  TYNSET 

Terje Tovmo 
7292  BUDALEN 

Kvikne utmarksråd,  
Vollan gård, 2512 Kvikne 

Konto: 4355 14 04707  
 

jn@planrad.no terjetovmo@hotmail.no post@hognareinen.no/ 99 27 49 43  Orgnr.: 975 552 039 

 

 

 Styremøte i Forollhogna villreinutvalg 

Sted: Kvikne 

Tid: 3.3.20, kl. 19.00  

Innkalte medlemmer: Annar Dragmyrhaug, Kjetil Eggen, Anita Krigsvoll, Jakob Nordstad, Kåre Kristen Totlund, Terje Tovmo 

Sekretær: Kristin Lund Austvik 
 

Sak 1/2020 Timesatser, telefongodtgjørelse og søknader om BP for oppsyn fra 2020 

Saksframlegg: Villreinutvalget ser på timesatser og telefongodtgjøring for villreinjaktoppsyn og i forbindelse med 
scooterkjøring og tellinger i regi av villreinutvalget og forsøker å få til en felles ordning som blir gjeldende 
for alt av oppsyn fra og med høsten 2020.  

Villreinutvalget bør også utarbeide avtaler som skrives med det enkelte oppsyn som tar for seg blant 
annet taushetsplikt og annet relevant som villreinutvalget ønsker inn i en slik avtale. Leder foreslår også 
at vi har dette som en «avtale om bistand» som kjøpes fra år til år. 

En del BP `er (begrenset politimyndighet) må antageligvis også fornyes. For de av oppsynene som 
villreinutvalget tidligere hadde arbeidsgiveransvar for var det også villreinutvalget som søkte om BP. 
Villreinutvalget må avklare hvem som skal ha ansvar for dette fra 2020 nå som villreinutvalget ikke 
lenger har noe arbeidsgiveransvar. Dersom villreinutvalget ikke skal ha ansvar for å søke om BP er det 
viktig at de rette vedkommende informeres om sitt ansvar. 

Vi legger frem avtalen vi hadde fra 2019. 

Vedtak: 
Villreinutvalget foreslår en fast sats for oppsynstjenester på kr 250,- pluss MVA for alle oppsynstjenester 
som villreinutvalget bestiller. Denne satsen vurderes årlig. Statens satser for kjøregodtgjøring følges. 
Medlemmene i villreinutvalget tar opp disse satsene med sine kommuner. 
Leder og sekretær tar en ny runde med regnskapskontoret om moms. 
Leder og sekretær ser nærmere på avtalen fra 2019 og lager et forslag for 2020 til neste styremøte. Den 
enkelte arbeidsgiver må sørge for søknad om BP for sine ansatte. Det tas inn i instruksen at det er 
ønskelig at oppsynene har BP. 

Sak 2/2020 Instruks for varsling om tamrein 

Saksframlegg: Nasjonalparkforvalter har arbeidet med en instruks for varsling når det kommer tamrein inn i området. 
Den skal ut på høring, men villreinutvalget har fått den til foreløpig gjennomgang. Instruksen legges fram 
i møtet. 

Vedtak: Villreinutvalget sender over varslingsinstruksen i retur til nasjonalparkforvaltninga med de 
kommentarene som ble lagt til i møtet.  
Villreinutvalget forsøker å få til en skriftlig avtale med reindriftsnæringa om uttak av tamrein innen 
villreinområdet både i jakttida og utenom jakta. Medlemmene i villreinutvalget bør sørge for å få 
fullmakt av «sine» grunneierne/rettighetshaverne til å arbeide med tamreinproblematikk. 
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Sak 3/2020 Årsmøte 

Saksframlegg: 
Villreinutvalget ser på forslag til sakliste og budsjett for årsmøtet. Legges frem forslag i møtet, går 
igjennom budsjett og forslag til fellingstillatelser i møtet. Bestemme sted og tid for tidlig varsling. Forslag 
på kveldsmøte. 

Vedtak: 
Årsmøtet blir den 21. april kl. 19.00 i Vingelen. Villreinutvalget foreslår ei fellingskvote på 350 dyr hvis 
man ikke finner mye mer dyr enn forventet under minimumstellingene, og med et utgangspunkt i 80% 
felling. Forslag til budsjett ble vedtatt med noen endringer gjort i møtet. 

Sak 4/2020 
Hvordan følge opp utbyggingssaker i villreinområdet 

Saksframlegg: 
Det er flere hyttefelt som planlegges både på «sørsiden» og på «nordsiden». Vi bør diskutere hvordan vi 
forholder oss til dette. Vi bør melde fra til alle kommuner om at vi vil ha planer til høring. 
 
Vi er ikke godt nok kjent innen hele Villreinområdet og utvalgsmedlemmene fra den enkelte kommune 
de representerer bør derfor redegjøre for de sakene som ligger i den enkelte kommune de kjenner til. 
Leder mener at Villreinutvalget prinsipielt skal være negativ til hytteplaner eller andre utbygginger som 
ligger i eller tett opp til tellende areal og leveområdene vi har for villrein. Er Utvalget enige i dette? 
Ser for øvrig at nemda synes å mene at det er mer problematisk med hytteutbyggene på sørsiden, enn 
hva som er tilfelle for de som er på nordsiden. 
Som sagt er jeg ikke godt nok kjent på nordsiden til å ha en god nok mening om dette. 
  
Vi tar en prinsipiell diskusjon rundt dette. Leder legger frem en sak for Knausvola i Tolga kommune. Flere 
saker fra andre kommuner? 

Vedtak: 
Villreinutvalget tar kontakt med kommunene for å komme inn på hørings- og varslingslista for 
regulerings- og utbyggingsplaner. 

Sak 5/2020 
Tellende areal – endring av vald 

Saksframlegg: 
Kart endres ihht vedtak fra 2018. Avtalt med Tom Hjemsæteren – frist 1. april. 
Brev fra grunneiere i Benndalen/Grøtådalsgårdene – Legges frem til vedtak på årsmøtet? 
Brev fra Haugasetra/Østre Rennebu Grunneierlag – Legges frem på årsmøtet? 

Vedtak: 
Dette må legges inn i pnkt 3 i saklista til årsmøtet. 
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Sak 6/2020 Uttalelse til nasjonalparkstyret om kalvingsprosjektet og motorferdsel 

 
Epost fra nasjonalparkforvalter for Forollhogna 11.2.2020: 
 
Til Villreinutvalget for Forollhogna. 
 
Nasjonalparkstyret for Forollhogna har mottatt søknad fra NINA om bruk av snøscootere i tilknytning til 
videreføring av overvåkningen av kalvingsperioden hos villrein i Forollhogna, jf. vedlegg. 
 
Det fremgår for så vidt indirekte av søknaden at villreinutvalget for Forollhogna er kjente med at NINA 
ønsker å videreføre overvåkningen av kalvingsperioden hos villrein i Forollhogna, og at det også søkes om 
bruk av snøscootere i forbindelse med registeringen. Overvåkningen og den motoriserte ferdselen vil 
måtte skje etter 15.april. Innenfor Forollhogna nasjonalpark er bruk av snøscooter etter 15.april ikke 
ønskelig av hensyn til bl.a. kalvingen hos villreinen. 
 
Søknad vi har mottatt om motorferdsel som gjelder for årene 2020 - 2024, og søknaden skal behandles 
av nasjonalparkstyrer i slutten av mars. 
 
På lik linje med at vi har bedt villreinnemnda om en uttalelse til  prosjektet og søknaden om motorferdsel, 
ønsker vi også en uttalelse fra villreinutvalget for Forollhogna. 
 
For at vi skal få med uttalelsen i saksframlegget til  nasjonalparkstyret må vi ha en tilbakemelding _innen 
10.mars_. 

Vedlegg:  Søknad fra NINA om motorferdseltillatelse 

Vedtak: Villreinutvalget anbefaler at det gis en 2-årig tillatelse til motorferdsel. Villreinutvalget har videre en 
forventning om å få en årlig rapport fra prosjektet. 

Sak 7/2020 Opplæringsjakt for skolene 

Saksframlegg: Opplæringsjakt i skolene med fellingstillatelser fra villreinutvalget har vært ei populær ordning. Det er 
viktig å ha ei slik ordning på opplæring, men slik som det fungerer i praksis i dag er det et system som 
krever unødvendig mye administrasjon og tidsforbruk i ei tid hvor det er mer enn nok å gjøre. Det brukes 
mye tid på purring på skoler som ikke svarer på tilbud før i siste liten og lærere/jegere som ikke sender 
inn nødvendige papirer i grei tid. Dette hadde nok vært mye smidigere løst lokalt der hvor man har nær 
kontakt med skolene og kjenner lærerne og ikke minst ville overlevering av kort bli enklere. Da kan heller 
villreinutvalget vurdere å støtte de som gir bort kalvkort til skolene med midler.  

Vedtak: Skolene søker villreinutvalget som før. Etter tildeling av kort til skolene sender villreinutvalget kortene til 
de aktuelle rettighetshaverorganene som tar seg av all videre kontakt opp mot skolene, utlevering av 
kort og innlevering til villreinutvalget etter endt jakt. 
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Sak 8/2020 Orienteringer/eventuelt 

Saksframlegg: 
• Fagdager i regi av villreinrådet 3. - 4. juni på Bykle hotell i Bykle kommune; de som ønsker og 

har anledning til å delta, tar kontakt med Kristin. 

• Minimumstelling; det har tatt veldig lang tid å få på plass alle tillatelsene til motorferdsel. Siste 
tillatelse kommer antageligvis den 5. mars. Vi bør få på plass flerårige tillatelser i framtida så vi 
ikke trenger å bruke så mye tid på det. 

• Rettighetshavermøtet; møtet gikk veldig greit, det var ikke mye diskusjon. NINA hadde et 
interessant innlegg. Kåre Kristen har skrevet møtereferat som legges ut på nett. 

• Bladet «Forollhogna»; det hender seg at det kommer inn spørsmål om utvalget skal utgi flere 
nummer av bladet. Villreinutvalget prioriterer ikke dette i første rekke, men satser heller på å få 
ut informasjon på nettsida, i årboka «Villreinen» mm.  

• Høring på forslag til kvalitetsnorm for villrein; villreinutvalget har gitt en høringsuttalelse til 
forslag til kvalitetsnorm for villrein. 

• Artikkel til årboka «Villreinen»; Kristin og Jakob Trøan har skrevet en artikkel om 
bestandssimuleringene, kalvavskyting mm. som er sendt inn til redaktør for årboka og 
sannsynligvis kommer på trykk i årets utgave av årboka. 

• Møteplan for villreinutvalget i 2020; 
- Årsmøtet blir 21. april 
- Møte med Fjellstyrene i Ålen/Haltdalen 
- Oppsyns- og utvalgsmøte 
- Fellesmøte med Knutshø villreinutvalg (etter jakt) 

 

Rett utskrift bekreftes 

 
    

Leder   Styremedlem 

Jakob Nordstad   Kjetil Eggen 

    
Styremedlem   Styremedlem 

Anita Krigsvoll   Terje Tovmo 

    
Styremedlem   Styremedlem 

Kåre Kristen Totlund   Annar Dragmyrhaug 
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